АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УГДАНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 февраля 2022года                                                                             №7

с.Угдан

Об утверждении Плана противопожарных мероприятий сельского поселения«Угданское» на пожароопасный сезон  2022 г.
В соответствии с требованием Федерального Закона от 11 ноября 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»Федерального Закона РФ от 22.12.2020 года № 454-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утвержденииПравил противопожарного режима в РФ»приказываю:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий сельского поселения «Угданское» на пожароопасный сезон 2022г. (Приложение 1).
2. Утвердить состав  патрульно-маневренной группы сельского поселения «Угданское» на пожароопасный период 2022 г.     (Приложение 2).
3. Утвердить маршрут патрулирования (Приложение 3).
4. Обнародовать на информационных стендах сельского поселения «Угданское» и разместить на официальном сайте администрации.
5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«Угданское»                                                                          В.Б. Дашиева

приложение 1
Утверждено
Распоряжением Администрации
СП «Угданское» №7 от 14.02.2022 г.
ПЛАН противопожарных мероприятий по сельскому поселению
«Угданское» на пожароопасный сезон 2022 г.

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Провести расширенные заседания КЧС и ОПБ
	до 15 февраля
	Дашиева В.Б.
Бальжинимаев Д.Н.

	2
	Обновление и обустройство минполос по периметру села
	до 18 марта
	Бальжинимаев Д.Н.

	3
	Устройство противопожарных разрывов поСОТ, проверка наличия первичных средств пожаротушения
	до 20 марта
	Бальжинимаев Д.Н.

	4
	Проведение профилактических отжигов по периметру села;
	до 20 марта
	Бальжинимаев Д.Н.

	5
	Проверка состояния источников водоснабжения и устройств для заправки пожарных машин
	до 10 марта
	Батомункуев К.Н.

	6
	Организация уборки несанкционированных свалок и горючего мусора. Месячник чистоты
	с 1 апреляпо
30 апреля
	Дашиева В.Б.
Бальжинимаев Д.Н.

	7
	Подворный обход разъяснительной работой в целях профилактики пожаров
	до 25 февраля
	Дашиева В.Б.

	8
	Организация работы с ИП, КФХ, СНТ (ДНТ) в целях профилактики и подготовки к пожароопасному сезону 2022 г.
	с 05 марта по 20 марта
	Дабаева Ж.Д.
Бальжинимаев Д.Н.

	9
	Технический уход транспорта ДПК
	до 15 февраля
	Бальжинимаев Д.Н.
Батомункуев К.Н.

	10
	Подготовка инвентаря и оборудования ДПК
	до 15 февраля
	Батомункуев К.Н.

	11
	Медицинский осмотр и вакцинация членов ДПК
	до 10 марта
	ФАП с.Угдан

	12
	Подготовка и проведение мероприятий по предупреждению пожаров среди учащихся
МОУ СОШ с.Угдан
	до 20 марта
	Дашиева Н.Р.

	13
	Подготовка и установка площадки для заправки водой пожарной автоцистерны на р.Читинка
	 до 30. 07.2021 г.
	Дашиева В.Б,

Приложение 2

Состав
патрульных и  патрульно-маневренных групп.

· Патрульная группа (2 чел., 1 ед. техники – УАЗ  220695):
—Дашиева В.Б. Глава  администрации СП «Угданское»
 — Батомункуев К.Н., водитель администрации СП «Угданское»;
· Патрульно-маневренная группа
(2 чел., 1 ед. техники – УАЗ 220695):
— Бальжинимаев Д.Н.., главный специалист администрации СП «Угданское»;
-   Батомункуев К.Н., водитель администрации СП «Угданское»;
Приложение 3
[bookmark: _GoBack]
Маршрут патрулирования на пожароопасный период  с 28.03.2022 г.

	№ маршрута
	Место выезда
	Дата выезда
	расстояние
	Марка, гос.номер автомашины

	1
	ул. Центральная, 25  - Трактовая ,2-я -  Трактовая (кафе Аян, Дангина, Баянгол)- часть ул.Набережная- ул.Прибрежная – ДНТ «Усадьба», ДНТ «Угдан- остров», ул.Центральная,25
	ежедневно
	5 км (туда и обратно)
	УАЗ 220695, гос.номер К 862 СТ 75 RUS

	2
	ул.Центральная,25 – ул. – ул.Садовая – ул.Дачная-ул.Весенняя- ул.Северная, ул.Линейная, ул.Степная– ул. Центральная,25
	ежедневно
	5 км (туда и обратно)
	УАЗ 220695, гос.номер К 862 СТ 75 RUS

	3
	ул.Центральная,  25 –у.Заозерная, 50 лет Победы, ул.Полевая -  Дацан - ДНТ Раздольное –- ул.Центральная,  25;

	ежедневно
	8 км (туда и обратно)
	УАЗ 220695, гос.номер К 862 СТ 75 RUS

	4
	 ДНТ
«Яблоновый-91»- СНТ «Скорняк»- СНТ «Багульник»-  - СНТ №95  «Полет»- СНТ «Тайга».
	ежедневно
	10 км (туда и обратно)
	УАЗ 220695, гос.номер К 862 СТ 75 RUS